ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ МИНИСТРЛІГІНІҢ

«С.Ж. АСФЕНДИЯРОВ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТІ»

ШАРУАШЫЛЫҚ ЖҮРГІЗУ ҚҰҚЫҒЫНДАҒЫ РЕСПУБЛИКАЛЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК КӘСІПОРЫНЫ
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ

«КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ С.Д. АСФЕНДИЯРОВА»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

	БҰЙРЫҚ

	ПРИКАЗ

          № ________________                                                     № _______________
                        Алматы қаласы                                                                                        город Алматы

   «О внесении изменений и дополнений в правила

проживания и инструкции о порядке предоставления

мест в общежитии РГП КазНМУ им. С.Д. Асфендиярова»

На основании рапорта директора департамента социально-культурных компетенций студентов Шынгысбаева Л.С.,
ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Пункт 2 раздела IV Правил проживания и инструкции о порядке предоставления мест в общежитии РГП КазНМУ им. С.Д. Асфендиярова изменить и изложить в следующей редакции:
«2. Предоставление мест студентам, интернам  КазНМУ им. С.Д.Асфендиярова в общежитии должно осуществляться советом деканатов и ДРСККС,  согласно следующим критериям:

1) Студенты первого курса, обучающиеся по образовательному гранту (выписка из приказа ректора);

2) Студенты иностранцы;
3) студенты сироты (при наличии подтверждающих документов: свидетельств о смерти родителей (заверенных нотариусом) или оригинала справки с органов опеки и попечительства.
4) Студенты, состоящие на учете по заболеваниям  (туберкулез, онкозаболевания и.т.д), дающие право на льготы.

5) Студенты-инвалиды 1, 2  и 3 групп (при наличии справки об инвалидности, заверенной нотариусом).
6) Студенты оралманы, прибывшие в страну пребывания по учебной визе, (при наличии в загранпаспорте карточки по образовательной визе и при визе инспектора паспортно-визовой работы на заявлении студента);
7) Студенты из многодетных семей (при наличии оригинала справки о составе семьи, где указано, что в семье 4 и более детей до 18 лет  при документальном подтверждении (копий свидетельств  о рождении или удостоверений личности заверенных нотариусом);
a) Студенты, у которых в семье один из родителей умер  или из  малообеспеченных семей:

b) студенты, у которых в семье один из родителей умер или из  малообеспеченных семей  (при наличии свидетельства о смерти заверенного нотариусом), или оригинала справки со службы занятости.
c) студенты, у которых в семье один из родителей инвалид 1 или 2 группы (при наличии копии справки об инвалидности заверенной нотариусом).
d) студенты, у которых в семье оба родителя – пенсионеры (при наличии копии книжки пенсионера заверенной нотариусом).
e) студенты, у которых в семье один из родителей участник войны в Афганистане (при наличии копии удостоверения участника); или пострадавший  от аварии на Чернобыльской АЭС;
8) Студенческий строительный отряд и другие категории по согласованию руководства (распоряжение проректора по УВР о создании ССО); при условии, что эти  студенты не имели  взысканий со стороны деканата.
9) Отличники учебы (при наличии выписки из приказа о назначении стипендии из офис - регистраторской службы, для студентов с успеваемостью эквивалентной критериям               «А» и «А-»);

10) Активисты:

a) победители НИРС (на уровне факультета и выше; при наличии грамоты или диплома);

b) студенческое самоуправление (по согласованию с деканатом, комендантом общежития и ДРСККС);
c) студенты, занявшие призовые места в общеуниверситетском конкурсе «Лучшая комната»   (при наличии грамоты или диплома) за текущий учебный год;

d) студенты, занявшие призовые места в спортивных соревнованиях республиканского уровня (при наличии подтверждающего документа) за текущий учебный год;
11) Студенты  двухгодичной интернатуры, согласно подпунктам: 3),4),  7), 8);
12) Студентам, обучающимся на договорной основе, согласно подпунктам: 3),4),5),7),8); пункта 2.»
Ректор, профессор

Аканов А.А.

Согласовано:
Проректор по УВР

Төлебаев К.А.

Директор ДРСККС
Шынгысбаев Л.С.

Начальник юридического отдела
Калменова З.К.
Приказ подготовила ведущий специалист УСВР

Акчина Г.М.